CLÁUSULA SEGUNDA – FORMA DE FORNECIMENTO 

O presente contrato terá a forma de fornecimento do tipo “global”, sendo a solicitação entrega de 
imedianto.  

CLÁUSULA TERCEIRA - VALOR  CONDIÇÕES DE PAGAMENTO. 

3.1 O valor global  deste contrato é de R$ 4.088,25 (quatro mil e oitenta e oito  reais e vinte e cinco 
centavos), sendo este, produto dos preços unitários dos itens constantes no anexo único deste 
instrumento. 

§ 1o. O pagamento será unitário de acordo entrega do material e após atesto em Nota Fiscal pelo 
servidor competente.

[...]

RG: 

ANEXO ÚNICO 

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA 

ITEM DISCRIMINAÇÃO UND QTD. V. UNIT. V. TOTAL 

1.  TINTA EM PÓ KG 1035 3,95 4.088,25 
TOTAL GERAL:                                4.088,25 

VALOR TOTAL: R$ 4.088,25 (quatro mil e oitenta e oito reais e vinte e cinco centavos). 

PRIMEIRA ALTERAÇÃO AO CONTRATO DE RATEIO Nº 019/2017 

Considerando-se o rateio dos recursos destinados à manutenção das atividades do 
Consórcio Público, aprovados em Assembleia Geral do CDS-Irecê, eo Contrato de

[...]

019/2017, firmado em 30/12/2016, mediante as seguintes 
cláusulas e condições: 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DAS ALTERAÇÕES 

1.1 - Os valores das cotas mensais e da cota anual previstos na Clausula Quarta do 
Contrato de Rateio n. 019/2017, firmado em 30/12/2016, fica aditado com uma redução 
de valor em R$31.774,08 (trinta e um mil setecentos e setenta e quatro reais, e oito 
centavos), ficando o valor restante distribuídos na forma que segue: 

I – Para o objeto deste contrato considerar-se-á para o exercício de 2017 o valor total de 
R$ 533.018,52(quinhentos e trinta e três mil, dezoito reais e cinquenta e dois centavos), 
compreendendo a previsão necessária para pagamento de pessoal, encargos sociais, 
material de expediente, deslocamentos, serviços de terceiros, etc.

II – O rateio do valor total entre o CONSORCIADO do CDS de Irecê, observado o critério

[...]

Município Habitantes Cota Mensal R$ Cota Anual 
R$ 

% (Percentual 
corresp. ao 

rateio) 

Xique-Xique 

11.070 2.647,84 

31.774,08 

5,9612 

III – O valor do rateio referente ao município de Xique-Xique será no valor total de 
R$31.774,08 (trinta e um mil setecentos e setenta e quatro reais, e oito centavos) que 
serão repassados em 12 (doze) parcelas mensais e sucessivas, no valor de R$ 2.647,84 
(dois mil seiscentos e quarenta e sete reais, e oitenta e quatro centavos) distribuídos nos 
seguintes elementos de despesas abaixo: 

Elemento de 
Despesa Especificações Valor Mensal Valor Total 

RATEIO PARA CUSTEIO DO CONSÓRCIO 

3.1.90.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil